

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING**

Brand i flerbostadshus.

## **OBJEKTET**

Flerbostadshus i fyra våningar med lägenheter i souterrängplan.

## **SAMMANFATTNING**

Glömd spis. Alkoholrelaterad. Brandvarnare fanns. Granne larmade.

## **HÄNDELSE**

En granne en tappa ner från den drabbade lägenheten hörde brandvarnaren och gick upp för att ta reda på vad som hänt. Han ringde på och lägenhetsinnehavaren öppnade. Lägenhetsinnehavaren som var rejält berusad och påverkad av rök ville inte gå med ut i trapphuset trots att han sa att det brann på spisen. Grannen hindrade honom från att gå in igen, stängde dörren och bad sin son som var med att ringa SOS. De fick fram en stol som lägenhetsinnehavaren fick sitta på i trapphuset i väntan på räddningstjänst och ambulans.

## **INSATS**

Jag följde med insatsledaren i dennes bil och var först på plats. Tanken var att ta med en handbrandsläckare för att se om det gick att göra något innan resten av styrkan kom fram. Vid framkomsten blev vi mottagna av den som ringde och han sa att lägenhetsinnehavaren satt i trapphuset. Jag struntade då i handbrandsläckaren för att istället titta till lägenhetsinnehavaren ifall han satt illa till och behövde flyttas. När jag kommer upp i trapphuset är det helt rökfritt där, och lägenhetsinnehavaren satt bra där han satt. Jag tittade in i lägenheten och såg att det var bra sikt och nästan rökfritt även där. Jag kröp in och tittade in i köket där det slog upp små lågor från en brand på spisen. Som jag bedömde branden var den på väg att självslockna. Jag kryper ut och stänger dörren efter mig och meddelar rökdykarna som nu var på väg upp att det räcker med en handbrandsläckare för att släcka.

## **UNDERSÖKNING**

Undersökning omedelbart i samband med insatsen visade att den högra innersta plattans vred stod på 4:an av 6 möjliga. På spisen och i omedelbar anslutning fanns papper som fattat eld. Branden hade varit uppe vid fläkten men inte tagit sig vidare. En allmän ordning rådde i lägenheten.

## **SLUTSATS**

Branden är orsakad av slarv i kombination med alkohol och allmän röra. Grannen gjorde rätt i sak, men borde enligt min uppfattning kanske varit lite tuffare och kontrollerat vad det var som brann och kanske kunnat släcka med en kastrull vatten eller liknande. Men samtidigt har han inte riskerat något och det är väl gott så.